Yunus Emre’nin 638 (1240-41) yılında doğduğu, seksen iki yıl yaşadığı ve
720’de (1320) vefat ettiği kabul edilir.1 Her ne kadar doğum ve vefatı hak-
kında bu tarihler verilse de birbirinden faklı coğrafyalarda bulunduğu söy-
lenen kabri konusunda olduğu gibi doğduğu yer ve hayatı ile ilgili kaynak-
larda da farklı bilgiler verilir.

Muhtemelen bazı seya-
hatlerinde mürşidi Tapduk Emre ile beraber bulunduğundan destani ha-
yatları sevenlerinin tahayyülünde yaşamış ve yaşatılmıştır.4

Yunus Emre’nin hayatı gibi eserleri ile ilgili mevcut bilgilerin kısmen tar-
tışmaya açık olduğu söylenebilir. Yapılan araştırmalara göre, Risâletü’n Nus-
hiyye 707 (1307) yılında Mesnevi şeklinde yazılmış 600 beyitlik bir risalesi

1 Mustafa Tatcı, “Yûnus Emre” Türk Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, I. Basım, An-
kara 2013, 43.Cilt, s.600-606.; Yunus Emre’nin doğum ve ölüm tarihleri hakkındaki
belirsizlik Adnan Sadık Erzi’nin Beyazıt Devlet Kütüphanesi’ndeki bir mecmuadan
(nr.

İşte bunlardan biri olan İs-
veç Ahkâm Defterlerindeki kayıtlar üzerinden Osmanlı’da yabancının devlete ve
devletin de yabancıya karşı tutumunu hukuksal boyut önceliğinde ortaya koyabil-
mekte, zamanla devlet sisteminde ortaya çıkan bazı bozuklukların da izini sürebil-
mekteyiz.

Anahtar Kelimeler: Ahkâm Kayıtları, İsveç, Norveç, Osmanlı Devleti, Ticaret.

Evaluation on Ottoman-Sweden Relations According to
Swedish Ahkam Book no. H. 1243-1331/51-3 (1827-1912)

Abstract

A comprehensive evaluation of some past events and facts are important. For this
reason, the Ahkâm Registers of Sweden are not only related to the social, culturel
and economic past of Turkish society but also shedding light on the characteristics
of global living conditions and that’s why they should be examined.

13 Başbakanlık Osmanlı Arşivleri Genel Müdürlüğü, Başbakanlık Osmanlı Arşivi Reh-
beri, Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayını, İstanbul, 1992, s. 22.
14 Midhat Sertoğlu, Muhteva Bakımından Başvekâlet Arşivi, Türk Tarih Kurumu Bası-
mevi, Ankara 1955, s. 17, 23.
15 BOA, İAD, Katalog No: 989, Sıra No: 50/2, Tarih: H. 1172-1242 (M. 1758-
1826), Sayfa Sayısı: 193.

Hükümlerin içerisinde doğrudan ya da dolaylı olarak bahsi geçen gemilerin
geçiş izni, vergi tarhı ve vergi muafiyeti, konsolosluk, ticaret, seyahat izni ve yol emri,
kefalet sistemi ve borçlanma, kaçakçılık, hububat, müskirat, odun, kereste ve kö-
mür, keten, keten tohumu, arazi satışı, borçlanma ve deniz kazası gibi belli başlı

16 BOA, İAD, Katalog No: 989, Sıra No: 51/3, Tarih: H. 1243-1331 (M. 1827-
1912), Sayfa Sayısı: 176.
17 Hüküm No (BOA, İAD, H. No): 17, Sayfa. (s.) 3.
18 BOA, İAD, H. No: 18, s. 5; BOA, İAD, H. No: 22, s. 6; BOA, İAD, H. No: 36,
s.